
COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   467 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 17 JUIN 2021 
 - 

 

L’an deux mil vingt et un, le 17 Juin, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 10 Juin 2021 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET - Mme MALLET - M. TURPIN – Mme BUREAU - M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, 
Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN - Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE -  M. THOR – Mme PINET - M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – Mme GUIMARD – 
Mme LY – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

 Mme XIONG  (procuration à Mme RENIER) 
  M. BOULET-BENAC (procuration à M. FAURE) 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
PINET ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 

N° 2021/06/14 – DOCUMENT UNIQUE – REGLEMENT INTERIEUR DES ACCUEILS 
PERISCOLAIRES ET DE LOISIRS – TARIFS DES SERVICES COMMUNAUX 

 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame ABDELLALI, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 10 
Juin 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 : APPROUVE les termes du règlement intérieur s’appliquant aux différents services 
municipaux, repris au Document Unique 2021-2022 tel qu’annexé à la présente délibération. 

 

ARTICLE 2 : APPROUVE les tarifs et les pénalités de retard applicables aux services municipaux. 
 

   Pour extrait conforme : 
                   LE MAIRE, 
 
 
 
 
                                Laurence RENIER 

 
 

 

 

 

 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 
Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   468 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   469 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   470 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   471 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   472 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   473 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   474 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   475 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   476 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   477 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 

Quotient familial Enfant Adulte 
QF ≤400 3,00 €  

401≤QF<700 3,10 €  

QF≥700 3,25 €  

  6.40 € 

 

 
 

Quotient familial Matin Soir 

QF ≤400 0,95 € 1,85 € 

401≤QF<700 1,15 € 2,35 € 

QF≥700 1,35 € 2,85 € 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   478 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   479 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   480 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   481 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   482 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   483 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   484 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   485 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 17 JUIN 2021 
 - 

 

L’an deux mil vingt et un, le 17 Juin, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 10 Juin 2021 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET - Mme MALLET - M. TURPIN – Mme BUREAU - M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, 
Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN - Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE -  M. THOR – Mme PINET - M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – Mme GUIMARD – 
Mme LY – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

 Mme XIONG  (procuration à Mme RENIER) 
  M. BOULET-BENAC (procuration à M. FAURE) 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
PINET ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 

N° 2021/06/15 – ESCAPE GAME CHATEAU DES STUARTS – TARIFS D’ENTREE 
 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame MALLET, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 10 Juin 
2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 : APPROUVE les tarifs suivants : 
 
 - enfant moins de 11 ans : gratuit (avec accompagnateur adulte) 
 - enfant de 11 à 18 ans : 10 € 
 - adulte : 15 € (comprenant l’entrée au Centre d’Interprétation de l’Auld Alliance) 
  
ARTICLE 2  - DECIDE de limiter à 5 personnes maximum chaque groupe de participants. 
 
      Pour extrait conforme : 
                   LE MAIRE, 
 
 
 
 
                                Laurence RENIER 

 
 

 

 

 
 

Nombre de membres en exercice 29 
Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   486 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 17 JUIN 2021 
 - 

 

L’an deux mil vingt et un, le 17 Juin, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 10 Juin 2021 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET - Mme MALLET - M. TURPIN – Mme BUREAU - M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, 
Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN - Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE -  M. THOR – Mme PINET - M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – Mme GUIMARD – 
Mme LY – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

 Mme XIONG  (procuration à Mme RENIER) 
  M. BOULET-BENAC (procuration à M. FAURE) 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
PINET ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 

N° 2021/06/16 – RENOUVELLEMENT DU DISPOSITIF « PASSEPORT POUR LES JEUNES » 
DANS LE CADRE DE L’OPERATION « VACANCES POUR TOUS » 

 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 10 Juin 
2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 : APPROUVE le renouvellement pour l’été 2021 du 7 Juillet au 31 août 2021, du dispositif 
« Passeport pour les jeunes » ouvert aux enfants de 6 à 16 ans révolus et ouvrant droit : 
 
 A la gratuité de la piscine des Etangs 
 A six entrées offertes au cinéma Atomic 
 

ARTICLE 2 – DIT QUE les familles pouvant bénéficier du dispositif sont celles dont les conditions de ressources 
ne dépassent pas le barème CNAF pour le versement de l’allocation de rentrée scolaire. 
 

       Pour extrait conforme : 
                   LE MAIRE, 
 
 
 
 
                                Laurence RENIER 

 
 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 
Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   487 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 17 JUIN 2021 
 - 

 

L’an deux mil vingt et un, le 17 Juin, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 10 Juin 2021 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET - Mme MALLET - M. TURPIN – Mme BUREAU - M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, 
Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN - Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE -  M. THOR – Mme PINET - M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – Mme GUIMARD – 
Mme LY – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

 Mme XIONG  (procuration à Mme RENIER) 
  M. BOULET-BENAC (procuration à M. FAURE) 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
PINET ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 

N° 2021/06/17 – MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS COMMUNAUX 
 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 10 Juin 
2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 : CREE un emploi permanent à temps plein correspondant au grade obtenu lors de ce concours. 
L’agent concerné intervient actuellement sur la piscine des Etangs et sur le service Jeunesse. L’accès à ce 
nouveau grade pourrait permettre d’ajouter à sa fiche de poste la qualité de « référent » dans le domaine du 
sport auprès des associations sportives albiniennes 

 
ARTICLE 2 - APPROUVE le tableau des emplois communaux permanents modifié en conséquence, tel qu’annexé 
à la présente délibération. 
 

       Pour extrait conforme : 
                   LE MAIRE, 
 
 
 
 
                                Laurence RENIER 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 
Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   488 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

EMPLOIS PERMANENTS   
       

CONSEIL DE JUIN 2021 

    Emplois 
ouverts   

au 01.06.21 

  Emplois 
ouverts   

Pour 2021 

Emplois pourvus 
personnel titulaire 

Emplois pourvus 
personnel 

contractuel 

Total tout 
statut EMPLOIS   Cat +/- 

      TC TNC Durée  TC TNC Durée  01.07.2021 

EMPLOIS FONCTIONNELS 
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES A 1   1 1           1 

FILIERE ADMINISTRATIVE 
ATTACHE  PRINCIPAL  A 1   1 0           0 

ATTACHE     A 5   5 3     1     4 

REDACTEUR PRINCIPAL DE 1°CL B 1   1 0           0 

REDACTEUR B 2   2 1           1 

  B 1   1 0   17.30h 1     1 

ADJOINT ADMINISTRATIF PAL 1°CL C 6   6 6           6 

ADJOINT ADMINISTRATIF PAL 2°CL C 5   5 3           3 

ADJOINT ADMINISTRATIF   C 10   10 10           10 
ADJOINT ADMINISTRATIF  C 1   1   1 30       1 

FILIERE TECHNIQUE 
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL A 1   1 0           0 
INGENIEUR TERRITORIAL A 2   2 2           2 
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL C 4   4 4           4 
AGENT DE MAITRISE C 2   2 2           2 
ADJOINT TECHNIQUE PAL 1°CL C 4   4 4           4 
ADJOINT TECHNIQUE PAL 2°CL C 9   9 8           8 
  C 1   1   1 29H30       1 
ADJOINT TECHNIQUE  C 22   22 19           19 
  C 3   3   3 30h       3 
  C 2   2   1 26h       1 
  C 2   2   2 25h       2 
  C 1   1   1 20h       1 
  C 1   1   1 12h45        1 
  C 1   1   1 6h30       1 

FILIERE SANITAIRE ET SOCIALE 
A.S.E.M. PRINCIPAL DE 1° CL C 2   2 2           2 
A.S.E.M. PRINCIPAL DE 2° CL C 4   4 3           3 

FILIERE POLICE MUNICIPALE 
CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE B 2   2 1           1 
BRIGADIER CHEF PAL DE P. MUNICIPALE C 2   2 1           1 
GARDIEN BRIGADIER C 1   1 0           0 

FILIERE SPORTIVE  
EDUCATEUR APS PRINCIPAL DE 1°CL B 1   1 1           1 
EDUCATEUR APS PRINCIPAL DE2°CL B 0 +1 1 1           1 
EDUCATEUR APS   B 3   3 1     1     2 

FILIERE CULTURELLE 
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE A  1   1       1     1 
ASSISTANT DE CONSERVATION DU PATRIMOINE  B 1   1             0 
ASSISTANT DE CONSERVATION DU PATRIMOINE  B 1   1       1   30h 1 
ADJOINT DU PATRIMOINE  C 1   1   1         1 
ADJOINT DU PATRIMOINE  C 1   1   1 12h15        1 
ADJOINT DU PATRIMOINE  C 1   1   1 15h       1 

FILIERE ANIMATION 
ANIMATEUR PRINCIPAL DE 1ERE CL B 1   1 1           1 
ADJOINT D'ANIMATION  PAL 2EME CL C 1   1 1           1 
ADJOINT D'ANIMATION   C 1   1 1           1 
  C 1   1   1 31h       1 
  C 1   1   1 27h       1 

TOTAL   114   115 76 16   5 0   97 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   489 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 17 JUIN 2021 
 - 

 

L’an deux mil vingt et un, le 17 Juin, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 10 Juin 2021 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET - Mme MALLET - M. TURPIN – Mme BUREAU - M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, 
Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN - Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE -  M. THOR – Mme PINET - M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – Mme GUIMARD – 
Mme LY – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

 Mme XIONG  (procuration à Mme RENIER) 
  M. BOULET-BENAC (procuration à M. FAURE) 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
PINET ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 

N° 2021/06/18 – CONVENTION AVEC LA SOCIETE ENEDIS 
 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 10 Juin 
2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 : APPROUVE les termes de la convention annexée à la présente délibération définissant le tracé 
et les conditions d’enfouissement de réseau pour le raccordement d’un producteur photovoltaïque situé 
au Nord de la commune d’Argent-sur-Sauldre. Le passage sur la commune d’Aubigny partira du poste 
source situé la rue du Crouston jusqu’au lieu-dit « la Crotetière ». 
 
ARTICLE 2  - AUTORISE Madame le Maire à signer ladite convention. 
 

     Pour extrait conforme : 
                   LE MAIRE, 
 
 
 
 
                                Laurence RENIER 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 
Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   490 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   491 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   492 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   493 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   494 
Conseil municipal – Séance du 17 Juin 2021  

 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 17 JUIN 2021 
 - 

 

L’an deux mil vingt et un, le 17 Juin, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 10 Juin 2021 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET - Mme MALLET - M. TURPIN – Mme BUREAU - M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, 
Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN - Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE -  M. THOR – Mme PINET - M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – Mme GUIMARD – 
Mme LY – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

 Mme XIONG  (procuration à Mme RENIER) 
  M. BOULET-BENAC (procuration à M. FAURE) 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
PINET ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 

N° 2021/06/19 – DEROGATION A LA REGLE DU REPOS DOMINICAL POUR LES COMMERCES 
DE DETAIL SUR LE MOIS DE JUILLET 2021 

 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu le courrier de Monsieur le Préfet du Cher en date du 14 Juin 2021 sollicitant l’avis de la commune sur la 
demande de dérogation au repos dominical dont il a été saisi par l’Alliance du Commerce,  

 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité 
des membres présents et représentés,  
 

ARTICLE 1 : EMET un avis favorable à la demande de dérogation à la règle du repos dominical pour les 
commerces de détail, pour tous les dimanches du mois de juillet 2021, correspondants à la période des soldes 
d’été reportée. 
 

     Pour extrait conforme : 
                   LE MAIRE, 
 
 
 
 
                                Laurence RENIER 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

Nombre de membres en exercice 29 
Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 


